Dopo il racconto de' varj trattamenti indegni usati da Reverendi Padri contro la sua persona, soggiunge: Spero anche, che riflettendo a queste insolenze (riserite di sopra), che furon continue, riconosceranno il tradimento, che si faceva alla verità, & alla Santa Sede nella persona del suo Ministro immediato; ed in quali incredibili labirinti questi si trovava; e non si stupiranno, che avvilissero di stima i suoi Regali presentati all' Imperadore, che l' impedissero le grazie stabili, che Sua Maestà era disposta a fargli, che gli contrastassero sempre la grazia dell' Imperadore, che s' opponeffero tanto alla corrispondenza del medesimo con Sua Santità, che facessero sforzi così grandi, per fargli revocare i Regali già destinati, e poi spediti; Per attraversare tutte le sue operazioni, unicamente tendenti al servizio Apostolico della Santa Missione, e della Religione, dal quale è inseparabile quello della Santità di Nostro Signore, e finalmente, che procurassero di perderlo, e nella fama, e nella vita. Nè vi farà di mestieri, che il Padre Giuseppe Perreyra Predicatore della Compagnia ne canti sfacciatamente in pulpito il trionfo, con temerarij paragoni in Macao, comparando il Santo Apostolo dell' Indie Ministro occulto della Santa Sede, a S. Michele, ed il moderno Legato a Lucifero, ed alla Statua misterio-

re, quæ tanti est momenti ad hæc Missiones, Sæque Sanctitatis obsequium.

De persecutione, in se, ac cæteros Missionarios nota, id, quod sequitur, scribit: Utinam cum hoc Principe nullus unquam illatus fuisset de nostris controverfiiis fermo; aut saltem modo fuisset Patribus facis morem mihi gerere in non deferendo ei de eisdem judicium; per speciem facta solummodo confermandi; non enim tanta fuisset Pechini passus; resque Missionis (quod pejus est) in tanto non versarentur discrimine, quo tempore Apostolicis obtemperandum est mandatis &c. Prælaudati Patres, ea minime favorabilia exultantes, temere, ac præcipitanter agunt; neque ita mihi persuasissent, nisi, quousque illos esset cupiditas, his egomet oculis vidissem. Tam longe absumus, ut sperent, fore ut veritatem queant perturbare, atque enormia Romam pertingat. Revera tot, ac tam enormia facinora perpetrarunt, ut, si iis, qui ea viderunt horrorem incutiant, ægre sibi in animum ea absentes induxerint. Mihi sapius in hac Aula maxima illata est vis: primo, quia Imperatoris Oraculum consulere nolui de notis controverfiiis; deinde, quia promittere nolui, me nihil innovaturum hæc in re absque Majestatis suæ permiffu; ac tandem quia approbare nolui, gratiasque Imperatori agere de justionibus quibusdam, atque sententiis ab ipso latis de prædictarum controverfiarum capitibus; eflagitantibus Pechini Patribus. Illos (memoratos nimirum Patres) harumque persecutionum, quas perferunt injuste tot Viri probi in vita, famaque, esse auctores illud indicio est, quod, cum satis non habeant ipsi, cernere illos oppressos, erumpunt præterea ad profcindendam eorumdem famam, quemadmodum fit sane de D. Appiani. Utinam nullum Patres intulissent impedimentum, vel Pechini non adfuissent, vel tanta non valuisset gratia; siquidem Religionis, Sanctæque Sedi res valde fuissent ad Dei gloriam amplificatæ: verum Ecclesie hostes fuerunt ejus filii; atque præclarissimæ profectus occasionis insecerunt hi fontem, fueruntque in causa, ut vastitatis efflueret amarus torrens.